ł ) Zirkwitz, Kr. Trebnitz.
2) später Conradsdorf genannt, jetzt Kunersdorf, Kr. Oels.
3) Poradlne ist Grundsteuer oder Pflugsteuer. Tzs. S. 10.
4) vgl. über strosa S. 4 8  Not. 8.
5) vgl. über povoz S. 4 4  Not. 1.
6) Diese Worte: Eberhardi et Simonis fratrum servientum nostrorum, Laurencii subcamerarii, fehlen im Repertorium, 

stehen aber im Copialbuehe.
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74, U rk u n d e  von 1264, 21. Septem ber.

Bischof Thomas (I.) urkundet, dass Michael, Scholz von Smarków, von ihm die Yogtei mit
Scholtisei zu Zirkwitz gekauft, und welches Abkommen er mit ihm getroffen habe.

(Aus einer Abschrift im Besitze der Pfarrkirche zu Zirkwitz, welche, wie auf ihr vermerkt steht, aus dem Original
briefe des v. Seidlitz, der um das Jahr 1537 die Vogtei gekauft habe, gefertigt worden ist.)

In nomine domini, amen. Nos Thomas dei gratia, W ratislaviensis, episcopus notum facimus 
universis praesentibus et memoriae posterorum, quod Michael scultetus de Sm arków 1) emit apud nos 
advocatiam in civitate nostra Circqwitz2) cum scultetia villae ad ipsam pertinentis pro certa pecuniae 
quantitate sub iisdem conditionibus et juribus, sub quibus est locata civitas Novifori3). Hanc autem 
inter nos et ipsum esse recognoscimus ordinationem. Idem Michael emit cum propria pecunia quatuor 
mansos, et nos a solutione census et decimae in perpetuum absolvimus. Addimus etiam ibi curiam, 
quam antiquus habuit advocatus, insuper et hum ularium 4) et hortum cum terra vicinae aquae, quae 
Visearía5) vocatur, tenente circa dimidium mansum. Item permittimus omnes tabernas, et macella 
carnium civitatis ejusdem absolvere a solutione, quae cedit vicariis sancti Joannis. Macella tarnen 
eadem per medium erunt nostra et ipsius, tam in perceptione quaestus, quam in earum aedificatione 
secundum census tabernarum, videlicet dimidius scotus. Panum macella omnia et calciamentorum dicto 
Michaeli ex integro pertinebunt. Habebit etiam praefatus Michael censum quintae curiae civitatis 
Circqwitz, qui solvetur de curia qualibet per dominum loconem6) teutonicum praeterea tertium dena- 
rium de omnibus judicatis ibidem, et balneum cum molendino libero, quod Melicow 7) vocatur, — cum 
piscina et piscatura ac prato adjacenti, omnia ad praedictum Michaelem pertinebunt. De supra dicta 
vero villa, quae memoratae civitati Cirgwitz spectat, volumus ut eo modo solvatur census et decima, 
sicut hactenus est soluta, videlicet per fertonem argenti, de manso quolibet, et per maldratum annonae 
triplicis, per quatuor mensuras tritici, quatuor siliginis et quatuor avenae, et eandem annonam in 
domum nostram deducant. Damus autem de civitate supradicta a festo sancti Martini proximo ven
turo per duos annos continuos libertatem. E t ut haec nostra ordinatio praedicto Michaeli et suis 
haeredibus a nobis et nostris successoribus in perpetuum inviolabilité!’ observetur, banc chartam sigillo 
nostro fecimus communiri.

Actum in domo nostra Scorisow8) anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo quarto 
undécimo Calendas Octobris, praesentibus his domino Leonardo et alio Leonardo, Vuislao, Demetrio,

')  Vielleicht Smarehovo jetzt Schmortsch, Kr. Breslau, welches schon in der Urkunde von 1245, 9. August, St. Bis- 
thums-Urkunden S. 10 unter den Gütern des Bistlmms Breslau erwähnt ist, oder Smarsov jest Schmarse, Kr. Oels, gemeint.

2) Zirkwitz, Kr. Trebnitz.
3) Neumarkt, vgl. hierüber S. 8 3  Not. 8.
4) Der Abschreiber bat das Wort nicht lesen können, er hat in der neben der Abschrift befindlichen Uebersetzung 

der Urkunde eine Lücke gelassen, es ist wohl liier humuletum (Hopfanlage) zu lesen gewesen.
5) Es ist wohl hier Wiscavia zu lesen gewesen, und die Wischawe, der Bach bei Wischawe, Kr. Trebnitz ge

meint, vgl. S. 3  8  Not. 4.
6) Der Abschreiber hat wieder das Wort nicht lesen können, er bemerkt in einer Note zu der Uebersetzung: was

„per dominum loconem teutonicum eigentlich verstanden werde, ist dem Uebersetzer nicht klar, ihm scheint loconem eine
Münzsorte zu bedeuten“ ; es ist hier wohl statt loconem locatorem zu lesen gewesen.

7) Melicow ist wohl von melę, mahlen in der Mühle, abzuleiten und bedeutet hier wohl nur so viel als Mahlmiihle,
der Abschreiber hat dabei in der Note bemerkt: „heisst heute Kabalkewiese.“

8) wohl Skorischau, Kr. Namslau.
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canonicis Wratislaviensibus. Item Andrea, Friderico, Alberto, Capellanía nostris. Colino balistario1) 
nostro, Subislao, Stephano, Dismo, Buguslao, ratainicza'2), Katiborio, Joanne Kescone servientibus 
nostris et aliis quam plurimis.

75. U rkunde von 1265, 17. Septem ber.

Herzog Heinrich (III.) von Schlesien urkundet, dass er dem Kloster Trebnitz 5 Hufen zu Kux
für 50 Mark verkauft habe.

0 . St. A. -------------
In nomine domini, amen. Universa negotia, quae stare cupiunt in statu solido ac perenni 

literarum fiunt testimonio firmiora. Igitur nos Henricus dei gratia dux Slesiae notum esse volumus 
universis, praesentibus et futuris, quorum audientiae praesens scriptum deferetur, quod domui in Treb
nitz vendidimus quinqué mansos de bonis ad nostrum dominium pertinentibus R ogkos3) vulgariter no
minates contiguos curiae eorum, quae eodem nomine nuncupantur pro quinquaginta marcis argenti 
monetae legalis et probatae. Ad memoriam revocantes, quod eidem domui nostris in necessitatibus 
gravamina diversa intulìmus indebite angariando, ut saepe dictae domui satisfactionem condignam
exhibeamus in hiis et aliis, quae per nos favente domino subsequentur, ut consequi mereamur veniam
peccatorum. Damus super eadem bona plenam in omnibus libertatem, quemadmodum alia bona sua 
a  nostris progenitoribus noscitur possidere, cessante omni immutatione vel exceptione seu requisitione, 
quae per nos vel successores nostros posset inposterum evenire, sed domus jam  saepius dicta ipsa 
bona possidebit pacifice et quiete. Ne igitur propter in expertorum dubitationem hanc venditionem et 
gratiam  per nos factam contingat in posterům vacillare praesens scriptum sigillo nostro fecimus con
firmari praesentibus hiis: comite Johanne de Wirbno, comite Themone judice curiae, comite Razzlao. 
Dremling comite, Desprino subjudice, comitibus Henrico et Ymbramo fratribus, comitibus Eberharde 
et Symone fratribus, comite Cherubin, magistro Petro de alta r ip a 4) canonico Wrat. Alberto Tvar- 
dawa, Johanne clavigero Wrat. interfuerunt eidem ordinationi fr. Herbordus et fr. Marcus ordinis 
Minorum5), de ordine autem cisterciensi dominus Mauritius cellerarius Trebnitzensis et quidam alii. 
Actum Wrat. in castro lapideo in curia nostra. Datum per manum domini Ottonis no tard curiae anno 
Domini millesimo ducentésimo sexagésimo quinto, decimo quinto Kalendas Octobris.